
 

Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

651 11-06-2024
 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

10 11-06-2024
 

Settore:
Segretario Generale

 
Responsabile del Settore:

MIGLIORE CHIARA
 
 

OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART.30
DEL D.LGS N. 165/2001, PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI SPECIALISTA ATTIVITÀ
AMMINISTRATIVA CONTABILE - AREA FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE.
PRESA D'ATTO VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE E APPROVAZIONE
GRADUATORIA DI MERITO.

2024 /651 del 11-06-2024

1/5



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO:
il Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo Unico sull’ordinamento   degli Enti Locali” che
disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Settore o Servizio
il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni,
il Decreto Legislativo n. 118 del 23 giugno 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli
articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
lo Statuto del Comune approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 24 febbraio 2014;
il Regolamento   comunale   di contabilità approvato   con   Deliberazione di Consiglio Comunale n. 3
dell’11 marzo 2016;
gli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei
dirigenti, stabilendo, in particolare, che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle
attribuzioni delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano
l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri;
il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 16 del 28.01.2016 ed in particolare l’art. 31 relativo alle determinazioni di competenza dei
Responsabili di Settore;
la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024-2026, approvata con
Deliberazione di Consiglio comunale n. 91 del 18 dicembre 2023;
 il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con Deliberazione di Consiglio comunale n. 94 del 28
dicembre 2023;
il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026, approvato con Deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 9
gennaio 2024;
il decreto sindacale n. 11 del 09.05.2023 con il quale è stato conferito allo scrivente l’incarico di
Segretario generale;

 
PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 176 del 04.12.2023, esecutiva a termini di legge,
avente ad oggetto: “II^ Aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025
sezione –Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale”, come confermato con delibera di Giunta n.10 del
31.01.2024 avente ad oggetto: “PIAO 2024-2026. Art. 6 Dl n.80/2021. Convertito in legge 113/2021.
Approvazione.”  è stata prevista tra l’altro l’assunzione di personale con rapporto di lavoro a tempo pieno e
indeterminato per le  seguenti figure professionali:
 
 

 
n.

 
Area professionale

 
Profilo
professionale

 
Durata

2 Funzionari ed
Elevata
Qualificazione

Specialista Attività
Amministrativa
Contabile

Tempo
Indeterminato

 
VISTA   la deliberazione di Giunta Comunale n. 176 del 04.12.2023, esecutiva a termini di legge, avente ad
oggetto: “II^ Aggiornamento del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025 sezione
–Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale”, come confermato con delibera di Giunta n.10 del 31.01.2024
avente ad oggetto: “PIAO 2024-2026. Art. 6 Dl n.80/2021. Convertito in legge 113/2021. Approvazione.” è
stata prevista tra l’altro l’assunzione di n.2 Specialista di Attività Amministrativa - contabile – Area dei
Funzionari ed Elevata Qualificazione mediante selezione Pubblica di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.
30 del D. Lgs. 165/ 2001
 
VISTA E RICHIAMATA la determina n. 212 del 16/02/2024 avente ad oggetto l’esito negativo della
procedura di mobilità obbligatoria ai sensi degli art 33,34 e 34 bis del d.lgs 30 Marzo 2001 n. 165; 
 
 

2024 /651 del 11-06-2024

2/5



 
VISTA E RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio n.263 del 05.03.2024 di approvazione del
bando di SELEZIONE PUBBLICA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS N.165/2001, PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI SPECIALISTA ATTIVITA’
AMMINISTRATIVA – CONTABILE-AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE.
APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO DI SELEZIONE.
 
DATO ATTO   che il Bando di Concorso è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Santa Maria a
Vico,  sulla piattaforma Inpa e sul sito istituzionale dell’ente nella sezione Amministrazione Trasparente
sottosezione Bandi di concorso;
 
DATO ATTO che nel termine di scadenza previsto dal bando sono pervenute n. 4 domande di partecipazione
attraverso il Portale Unico del Reclutamento Inpa;
 
VISTE E RICHIAMATE:
 

-         la determina del Responsabile del Servizio n.382 del 05.04.2024 ad oggetto: “SELEZIONE
PUBBLICA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS N.
165/2001, PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI SPECIALISTA ATTIVITA’
AMMINISTRATIVA – CONTABILE-AREA DEI FUNZIONARI ED ELEVATA
QUALIFICAZIONE. AMMISSIONE CANDIDATI ALLA SELEZIONE.”.
-         la determina del Responsabile del Servizio n.456 del 19.04.2024 di nomina della Commissione
Esaminatrice;

 
DATO ATTO che con prot. n. 11936 del 03/06/2024 la commissione esaminatrice ha trasmesso la
documentazione relativa ai verbali n.1 del 03.05.2024 e n.2 del 30.05.2024;
 
CONSTATATO che la commissione esaminatrice, concluse le procedure di competenza, ha trasmesso l’esito
della valutazione del colloquio dei n. 2 candidati presenti al colloquio e, per l’effetto, stilato la graduatoria di
merito della selezione in oggetto riportando il punteggio complessivo della valutazione (titoli e colloquio);  
 
DATO ATTO che le procedure espletate si sono svolte in conformità al bando e ritenuto di formalizzare gli
atti in questione mediante esplicita approvazione degli stessi;
 
RITENUTO di prendere atto dei verbali trasmessi dalla commissione esaminatrice e di formulare la
graduatoria definitiva della selezione pubblica di cui trattasi;
 
RITENUTO altresì, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la
regolarità e la correttezza di questo ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs.
267/2000;
 
ATTESTATO, con la sottoscrizione della presente, che il Responsabile del Servizio dichiara l’inesistenza di
conflitto di interessi e di incompatibilità ex art. 6 bis della legge 241/90 introdotto dalla legge 190/ 2012 nel
procedimento de quo

DETERMINA

DI APPROVARE le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
DI PRENDERE ATTO delle operazioni svolte dalla Commissione Esaminatrice della selezione di mobilità
volontaria esterna ai sensi dell'art. 30 del d.lgs n.165/2001, per la copertura di n.2 posti di specialista attività
amministrativa-contabile area funzionari ed elevata qualificazione; 
 
DI APPROVARE la documentazione trasmessa dalla Commissione Esaminatrice, comprendente i seguenti
verbali e relativi allegati:

-       Verbale n.1 del 03.05.2024
-       Verbale n. 2 del 30.05.2024

 
DI APPROVARE la graduatoria definitiva di merito, così come risultante dal precitato verbale n.2/2024 come
segue:
 
 

2024 /651 del 11-06-2024

3/5



Codice domanda Cognome Nome Punteggio titoli Punteggio colloquio Punteggio complessivo
N5NB1NDR22 RUOTOLO GIOVANNA 12 25,3 37.3

 
 
DI DARE ATTO che “avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR di Napoli nel termine di
60 gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi decorrenti dalla
data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.
 
DI INCARICARE gli uffici Segreteria e Ragioneria,      affinchè  provvedano  agli  adempimenti conseguenti  
alla presente determinazione,  per quanto di competenza;
 
DI DARE ATTO che la presente determina:

·         è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria;
·          va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;

 
                                                                                IL SEGRETARIO GENERALE
                                                                                           Dott.ssa Chiara Migliore
 
 

2024 /651 del 11-06-2024

4/5



 

 
Determinazione N. 651 DEL 11-06-2024
 
OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA DI MOBILITA' VOLONTARIA ESTERNA AI SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS N. 165/
2001, PER LA COPERTURA DI N.2 POSTI DI SPECIALISTA ATTIVITÀ AMMINISTRATIVA CONTABILE - AREA
FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE. PRESA D'ATTO VERBALI COMMISSIONE ESAMINATRICE E
APPROVAZIONE GRADUATORIA DI MERITO.
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

-         la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore finanziario;

 
-         la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata con il
presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267/2000
(T.U.E.L.);

 
-         il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita sezione
denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
-         tutte le Determinazioni sono portate settimanalmente a conoscenza della Giunta Comunale, a cura
dell'Ufficio di Segreteria.

 
 

Il Responsabile del Servizio
MIGLIORE CHIARA

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2024 /651 del 11-06-2024

5/5


